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Sent: Thur 12/24/2020 9:26:31 AM
Subject: RE: Verspreiding persoonlijke beschermingsmiddelen
Received: Thur 12/24/2020 9:26:31 AM

Prima formulering.

Klopt wat betreft de ziekenhuizen en de ambulances.
We hadden ook nog een specifieke formulering in de nota van september over PBMs. Heb je die nog?

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [INIIEIEEGEEEN @minvws.nl>

Datum: maandag 21 dec. 2020 2:32 PM

Aan: I 512e [NTINGURNEN 512 S512e JB 512e [gIINAGENEN 512 )
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verspreiding persoonlijke beschermingsmiddelen
HoiEAES

Het eerste over die ziekenhuizen klopt. En ook dat het pakhuis uitpuilt van de PBMs. De verwarring mbt de ziekenhuizen zit ‘m er
denk ik in, dat we voorheen hebben aangegeven dat de PBM’s alleen gebruikt mochten worden voor contactmomenten met
COVID-patiénten, maar er zijn natuurlijk veel meer momenten dat een hulpverlener beschermd wil zijn tegen COVID. Daarom is
het zo geformuleerd in de memo: Het gaat niet alleen om bescherming van patiénten waarvan vaststaat dat zij het corona virus
hebben, maar om alle patiénten die men op een afstand korter dan anderhalve meter moet benaderen of langer dan 15 minuten in
een kleine ruimte mee samen is.

BEEED)E: jij hebben toch een tijdje geleden gezegd dat als het nodig was dat wij direct voor de ziekenhuizen en ambulances
mogen bestellen = betalen?

Als jij akkoord bent dan verstuur ik de memo.

Groeten va n

Verzonden: zaterdag 19 december 2020 12:22

Aan: 5.1.2e ) @minvws.nl>; ) <@minvws.n|>; .
(BEREZEN) <BEREEN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verspreiding persoonlijke beschermingsmiddelen

voi [EKEEE

Dank voor de notitie. |k was er een vanuit gegaan dat de ziekenhuizen al die tijd via de GGD-en hadden besteld.
Ik heb begrepen dat de pakhuizen in NL uitpuilen van de beschermingsmiddelen. In BTC wordt ook opgeroepen om te werken aan
gebruikmaken van de voorraden, dus volgens mij is het goed als we mee doen daaraan.
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lk zie de opmerkingen van over de kosten. Hebben we daar al iets over besloten?

Met het oog op het verlof van velen, weet ik niet of je nog veel opmerkingen krijgt komende week.... Hoe wil je hier mee verder
gaan/

Groet,

5.1.2e

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: vrijdag 18 dec. 2020 3:33 PM

@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Verspreiding persoonlijke beschermingsmiddelen

Beste mensen,

|k zou nog een memo maken voor de GGD's om indien nodig meer opheldering te geven aan welke instanties de
PBM's uitgedeeld mogen worden.

Bijgaand het memo. Graag ontvang ik jullie opmerkingen.
Ik denk dat voor de GGD's nieuw is dat de ziekenhuizen en ambulances kunnen bestellen. Weet jij datﬂBehoe&
dat nog toelichting of volstaat de inleiding van het memo? Wij hebben net PBM's aan het ziekenhuis en de

ambulancedienst op Curagao geleverd, dus wij hoeven daar geen besluit meer over te nemen.

wees mij op een factsheet over het gebruik van PBM's. Ik zou dat bij kunnen sluiten (met de opmerking
dat het beleid lokaal misschien iets anders geregeld is).

Graag hoor ik van jullie!

Groetenva
Van: SN HEEETIl @ minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 15 december 2020 10:29

aan: [NEXENNNN minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verspreiding persconlijke beschermingsmiddelen

Ik denk dat het nog iets uitgebreid dient te worden.

De eerste zin (aanleiding) zou ik iets anders verwoorden:

5.1.2i Concept

Voor wat betreft de doelgroepen, ik kan me de doelgroepen hieronder voorstellen (volgens mij de lijst
die in ENL gebruikt wordt). Ik heb het niet tot op de letter uitgezocht, maar volgens bestellen de mij de
ziekenhuizen en ambulances bij het LCH en de rest bij Mediq. Voor de Cariben loopt natuurlijk alles via
het LCH. Voor ENL verdeelt de ROAZ de PBM die besteld zijn bij het LCH, voor de Cariben hebben we die



taak bij de GGD belegd. Volgens mij hebben we voor de Cariben nog niet voor al deze categorieen
hieronder een keus gemaakt of we dit kostenloos en vanuit LCH leveren, wil jij daar in dit stuk een voorstel
voor doen?

Ziekenhuizen

Ambulancediensten

GGD (afnemen testen)

verpleeg- of verzorgingshuizen

thuiszorg

geestelijke gezondheidszorg

gehandicaptenzorg, huisarts/huisartsenpost

verloskundige praktijken en kraamzorg

acute mondzorg

jeugdzorg

revalidatiezorg

woonzorg

laboratoria

trombosediensten

fysiotherapeuten
hitps://medig.nl/actueel/landelijk-consortium-hulpmiddelen (zie veelgestelde vragen)

Natuurlijk hebben niet alle zorgprofessionals op elk moment alle PBM’s nodig, alleen op hoog risico
momenten/patienten. Dit staat beschreven in de factsheet hieronder.
https://www.rijksoverheid.nl/ministeries/ministerie-van-volksgezondheid-welzijn-en-
sport/documenten/publicaties/2020/05/19/factsheet-wanneer-is-welk-persoonlijk-beschermingsmiddel-
nodig-in-de-zorg

Die is echter gebaseerd op de ENL, het kan best zijn dat er lokaal andere richtlijnen gelden (ivm andere

situatie, risico’s en/of epidemiologie). Dit kan je helpen denk ik in de beslissing over de cateiorien

hierboven. Het voorstel kunnen we dan ter discussie stellen in een een klein commitee jij
en ik?). Daarna kan het vastgesteld worden en aan de GGD en misschien de ministeries/zorgverieners
gemeld worden?

Met vriendelijke groet,

Crisisteam Carl!ﬂsg Nederland

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T (+31)
E minvws.nl
www.rijksoverheid.nl|

van: INEEEXECNN) BEEERN o minvws.nl>

Verzonden: maandag 14 december 2020 18:52
aan: IEEEEDN) SEEDM e minvws.ni>
Onderwerp: Verspreiding persoonlijke beschermingsmiddelen

ol IEKE

Ik zou nog een memootje opstellen over de verdeling van PBM's ten behoeve van de GGD's op de eilanden. Zou je
aub even willen meekijken of dit oké is?

Mijn beginzin is misschien niet helemaal gelukkig. Heb jij suggesties? En ik vraag me af of het lijstje met doelgroepen
wel vitgebreid genoegis.

Groeten varfiicR el

983214



